Договор купли-продажи оборудования №

Челябинская область, город Аша, улица Симская, дом 3

 две тысячи четырнадцатого года

Ашинское областное государственное унитарное предприятие по ремонту и содержанию автомобильных дорог (Ашинское ОГУП ПРСД), в лице конкурсного управляющего Климов Александр Анатольевич, действующего на основании Решения Арбитражного суда Челябинской области по делу № А76-42244/2009-55-390 от 28.07.2010 г., именуемый в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и ____________________________ ________________________, в лице ________________________________________________, действующий на основании _________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель" (победитель торгов), с другой стороны, подписали настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю следующее оборудование:

- Дробилка конусная КСД – 600, 2008 г. выпуска, состояние - технически исправное, не эксплуатировался, техническая документация отсутствует.
- Грохот самобалансный СМ – 742, 2008 г. выпуска, состояние - технически исправное, не эксплуатировался, техническая документация отсутствует, а Покупатель обязуется принять это оборудование и уплатить за него денежную сумму, указанную в п. 2 настоящего договора.
1.2. Продаваемое оборудование составляло Лот № 5, выставленный на организованный Организатором торгов открытый аукцион в электронной форме «__» _______ 2014 г., принадлежит Продавцу на праве собственности.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена оборудования составляет ____________  (____________________________________
_____________________________)  рублей, в том числе налог на добавленную стоимость (18%), что составляет ________________ (________________________________________

_____________________) рублей _____ копеек. Указанная цена оглашена Покупателем на аукционе, организованный Организатором торгов «__» ________ 2014 г.

2.2. Победитель торгов (Покупатель) обязан единовременно оплатить цену оборудования путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в течении тридцати дней со дня подписания настоящего договора купли-продажи оборудования.

2.3. В счет оплаты цены оборудования засчитывается сумма в размере 36 490 (Тридцать шесть тысяч четыреста девяносто) рублей, внесенная Покупателем «___» ________ 2014 года в качестве задатка для участия в торгах.

2.4. Дополнительные расходы, которые могут возникнуть в связи с приобретением оборудования Покупатель несет самостоятельно.

3. Порядок передачи имущества

3.1. Покупатель осмотрел в натуре оборудование, ознакомился с его количественными и качественными характеристиками.

3.2. Продавец обязан передать, а Покупатель принять оборудование в течение 10 (Десяти) рабочих дней со дня поступления на расчетный счет Продавца в полном размере цены оборудования.

3.3. Передачу оборудования стороны оформляют путем подписания сторонами передаточного акта.

3.4. Риск случайной гибели или повреждения оборудования, а равно утраты им каких-либо свойств по иной причине, переходит к Покупателю с момента подписания передаточного акта.

3.5. Право собственности на оборудования переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания передаточного акта, являющийся неотъемлемой частью договора купли-продажи оборудования.

4. Обязанности сторон

4.1. В случае нарушения условия договора купли-продажи, в том числе неисполнения или просрочки исполнения Покупателем обязанности по оплате, предусмотренной п. 2 настоящего договора, договор купли-продажи оборудования подлежит расторжению, сумма задатка, внесенная Покупателем для участия в торгах, не возвращается, а оборудование, составляющее Лот № 5, остается в конкурсной массе Продавца.

4.2. В случае просрочки исполнения сторонами п. 3.2. настоящего договора, виновная сторона уплачивает другой стороне неустойку в размере 0,05 (ноль целых и пять сотых) процента от цены машины за каждый день просрочки.

4.3. В случае отказа Продавца от передачи оборудования Покупателю настоящий договор может быть расторгнут последним в установленном законодательством порядке. В случае расторжения настоящего договора по основанию, предусмотренному настоящим пунктом, Продавец обязан вернуть Покупателю задаток в течение пяти рабочих дней с даты расторжения настоящего договора, а также в тот же срок возвратить Покупателю все полученное Продавцом от него по настоящему договору за вычетом суммы задатка.
4.4. Продавец гарантирует, что он является единственным собственником оборудования, что оборудование не отчуждено, не заложено, не является предметом спора, не находится под арестом или запретом, не состоит в доверительном управлении, не передано в качестве вклада в уставный капитал юридическому лицу, иными правами третьих лиц не обременено и свободно от любых прав третьих лиц.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Отсутствие вины за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору доказывается Стороной, нарушившей обязательства.

6. Рассмотрение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, будут разрешаться по возможности путем переговоров между сторонами, а при невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в арбитражный суд.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий договор может быть изменен по соглашению сторон.
7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами всех обязательств, вытекающих из него.
7.3. Настоящий договор составлен в простой письменной форме в трех экземплярах по одному для каждой. Все три экземпляра договора имеют равную юридическую силу.
8. Реквизиты сторон

	Продавец
	Покупатель

	Ашинское ОГУП ПРСД

	Юр. адрес: 456010, Челябинская область, город Аша, ул. Симская, дом 3
	Юр. адрес (регистрации):

Паспорта гражданина РФ №

выдан

код подразделения

	ИНН 7401006845, КПП 740101001,

ОГРН 1027400508992
	ИНН                          ,  КПП

ОГРН

	Р/с 40602810708990000333  в ОАО «Социнвестбанк» г. Уфа

К/с 30101810900000000739, БИК 048073739
	Р/с

в

К/с                                         , БИК

	Конкурсный управляющий

________________________/А. А. Климов/
	__________________/  /

	            м.п.
	            м.п.